



تقاضای تازه آمریکا از جمهوری آذربایجان و ارمنستان

وزارت خارجه آمریکا با محکوم کردن تحرکات اخیر مرزی بین باکو و ایروان، از این دو کشور خواست تا هرچه سریعتر به مذاکرات تحت گروه مینسک برای دستیابی به راه حل سیاسی طولانی مدت بازگردند.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، ایالات متحده تشدید خشونت های اخیر در مرز بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان را محکوم کرد. به گزارش خبرگزاری « نیوز آرمینیا » وزارت خارجه آمریکا از این دو کشور خواسته است با اتخاذ اقدامات فوری برای کاهش تنش به تعهدات خود در مورد آتش بس پایبند باشند. وزارت خارجه آمریکا در بیانیه خود افزوده که ادامه تنش ها در مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر این واقعیت تاکید می کند که تنها یک قطعنامه جامع که به همه مسائل مهم بپردازد می تواند روابط بین دو کشور را عادی کند و به مردم منطقه اجازه دهد باهم در صلح و آرامش زندگی کنند. دستگاه دیپلماسی آمریکا افزود، ایالات متحده از ارمنستان و جمهوری آذربایجان می خواهد تا هرچه سریعتر به مذاکرات اساسی تحت حمایت مشترک روسای گروه مینسک (سازمان امنیت و همکاری اروپا) برای دستیابی به راه حل سیاسی طولانی مدت برای حل این مناقشه بازگردند. وزارت های دفاع جمهوری آذربایجان در روزهای گذشته از تیراندازی به مواضع هم در منطقه خودمختار «نخجوان» خبر دادند. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای ارمنستان موضعی را در محله «حیدرآباد» در نخجوان به گلوله بستند. در همین حال، وزارت دفاع ارمنستان متقابلاً مدعی شد که یک نظامی این کشور توسط شلیک تک تیرانداز جمهوری آذربایجان کشته شد. وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد که یک نظامی این کشور در تیراندازی تک تیراندازان جمهوری آذربایجان کشته شد. وزارت دفاع ارمنستان در بیانیه خود افزود که در نتیجه اقدامات متقابل ارتش ارمنستان، طرف مقابل متحمل تلفاتی شد. «الهام علی اف» رئیس جمهور جمهوری آذربایجان به تازگی در مصاحبه تلویزیونی با شبکه تلویزیونی «سی ان ان ترک» گفت، روسیه به عنوان همسایه جمهوری آذربایجان و متحد نزدیک ارمنستان، مطمئناً نقش ویژه ای در این منطقه ایفا می کند. علی اف به صراحت گفت: «انتظارات ما این است که روسیه ارمنستان را مسلح نکند.» علی اف خاطرنشان کرد که باکو نگرانی های خود را به روسیه اطلاع داده است. علی اف افزود: «از آنجا که بیانیه سه جانبه توسط سران جمهوری آذربایجان، روسیه و ارمنستان امضا شد، جمهوری آذربایجان از روسیه انتظار دارد تمام مفاد قرارداد قره باغ را اجرا کند.» در پاییز سال ۲۰۲۰، وضعیت قره باغ با درگیری های مسلحانه در این منطقه مورد مناقشه تشدید شد. در تاریخ ۹ نوامبر (۱۹ آبان ۱۹۹۰)، «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه، «الهام علی اف» رئیس جمهور جمهوری آذربایجان و «نیکل پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان بیانیه مشترکی درباره آتش بس کامل در قره باغ امضا کردند. طبق توافقات اولیه دو کشور ارمنستان و جمهوری آذربایجان، قرار شد ارمنستان اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان در «آغ دام»، «کلبجر» و «لاچین» را تخلیه کند و مسیر زمینی از نخجوان به جمهوری آذربایجان ایجاد کند. در مقابل جمهوری آذربایجان نیز متعهد شد ضمن توقف عملیات های نظامی، کریدور لاجین را (به عرض پنج کیلومتر) برای اتصال قره باغ به خاک ارمنستان تضمین کند. بنابر این توافق، روسیه نیروهای حافظ صلح خود را در مناطق همجوار قره باغ کوهستانی و مناطق مرزی جمهوری آذربایجان و ارمنستان مستقر کرده است. این فعل و انفعالات در حالی صورت گرفته که باکو و ایروان کماکان همدیگر را به نقض توافق در خطوط مرزی متهم می کنند.